Wielu zgi-
nęło, wielu emigrowało za granicę. Ojciec mój, ciężko chory, dostał się
w pierwszych dniach wybuchu powstania do niewoli i jedynie dzięki
wstawiennictwu naszych rosyjskich krewnych, książąt Trubeckich i Woł-

3 Aleksander II Romanow, ur. w 1818 r., cesarz Rosji od 1855 r., zginął 13 marca
(1 marca starego stylu) 1881 r., zabity przez zamachowca z rosyjskiej organizacji Na-
rodna Wola (przyp. MZ).